Pythis certauit in Timagorā Chalcidensem de præstitia pictura.

Polygonius Thasius primus mulieres lucida ueste pinxit, instituit os adaperire, dentes ostendere, vultum ab antiquo rigore variare. Pinxit Delphis adem & Athenis porticum, cuius partem etiam mercede pinxit Mycon.

Mycon alter minor filiam habuit Timarerem pictricem.

Olympiade xc. fuerunt Aglaophon, Cephisodus, Phrylus Euenor pater Parthasij pictoris.

Apollodorus Atheniensis primus species exprimere instituit, primusq; gloriam penicillo contulit. Fecit sacerdotem adorandum & Aiacem fulminatum.

Zeus arte pictura tantas opes sibi comparauit, ut in earum ostentatione Olympiē nomē suum aurē intextum literis ostenderet. Postea opera sua donare instituit, ut Alcmenam Agrigentinis, Pana Archelao, quōd nullum pretiū putaret esse illis dignum. Fecit & Penelopē, & Athletā, adeoq; sibi in illo placuit, ut versum subscriberet celebrem ex eo, inuisurum aliquem facilis, quam imitaturum. Fecit & magnificum Iouem in throno astabibus Diis, & Herculem infantem dracones strangulatē, Alcmenam matrem coram pauente, & Amphitryone. Tanta fuit diligentia, ut Agrigentinis facturus tabulam (quam in templo Iunonis Lacinie dicarēt) virginēs eorū nudas in pexerit, & quinque elegerit, ut quod in quaue laudatissimum esset, pictura redderet.

Æquales eius, & amuli fuerunt, Timanthes, Androcides, Eupomps. Parthasius descendit in certamen cum Zeuse: & quum Zeus detulisset vias adeo ingenio & pictis, ut ad eas aues deuolarēt, Parthasius lintheam attulit, veritate adeo representata, ut Zeus alitui iudicio tumēs flagitatet, remoto lintheo ostendi sibi pīeturā, & intellecto errore palmā concederet; quoniam ipse aues fecel

Pictores diuersi.

217

fecellisset, Parthasius vero se artificem. Idem Zeus postea pinxit puerum vias ferentem, ad quas quam deuolassent aues, iratus est operi suo quod vias pinxit, melius, quam puerum. Nam si puerum consummasset, aues timere debuerat. Pinxit quoque Helenā & Marsiam religatim. Parthasius primus Symmetriam picturæ dedit, primus argutias vultus, elegantiam capilli, venustatem oris expressit, & artificium confessione in lineis extremis palinam adeptus est. Vide alia eius opera quam plurima apud Plin. Superatus est tamen à Timante in Asiae.

Pinxit Timantes Iphigeniam aris immolandam, parētibus propè lachrymatibus velato patris eius vultu, quem digne non poterat ostendere. Item Cyclopem dormientem. Alij in hac arte celebres fuerunt. Euxinus præceptor Aristidis. Eupomps Pamphili, Apelles Pamphilus, qui neminem minoris talento docuit annis decem. Quam mercedem ei dederunt Apelles & Melantius. Clari etiam extitere Echion Therimachus, quos omnes superauit. Apelles, voluminibus editis, que etiam doctrinam continent. Cedebat tamē Amphion de dispositione, Asclepiodoro de mensuris. Idem nauigauit Rhodum ad videnda opera protogenis pictoris excellētissimi. Apelli autē fuit perpetua consuetudo nullum diē quibus cunque negotiis occupatum præterire, quin lineam aliquam duceret ducento exerceret arte. Ad eius officinam frequenter vētitabat Alexander, qui etiam edictō venit ne ab alio pingetur. Venerem Cois inceptam moriens reliquit imperfectam, nec repertus est qui tam egregiō operi vellet succedere. Pinxit Alexandrum Magnum fulmigerum in templo Diana Ephesia talentis xx. Numerosa insuper opera, quæ ponuntur à Plinio.